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z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 20 grudnia 2011r. w sal i  posiedzeń 
Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Począ tek obrad godz. 100 0.
            Zakończenie obrad godz. 11:35.
Przewodniczył :  mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  14 radnych w/g załączonej  l isty obecności.
( l ista obecności  w załączeniu – zał.  nr 1).  
Nieobecna usprawiedl iwiona: radna Ewa Ziejewska.
Ponadto w sesj i  udział wzię l i :
1. inż .  Henryk  Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Waldemar Szydl ik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(l ista obecności  w załączeniu – zał.  nr 2)

Podję to uchwały od nr 78 do nr 83.

Ad pkt 1 i  2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał 
           otwarcia XIII -tej  sesji  Rady Gminy,  po czym stwierdzi ł  quorum, przy 
           k tórym może obradować  i  podejmować  prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.
           Radny Ryszard Bala – czy w punkcie 5 porządku obrad będzie głosowana 
           sprawa Planu pracy Komisj i  Rewizyjnej  na 2012 rok.
           Nie wiedziałem, czy porządek sesj i  będzie taki sam, jaki otrzymaliśmy,
           bo często wprowadzane są  zmiany.
           Przewodniczący Rady Gminy – tak. Plan pracy Komisj i  był  przedstawiony
           na posiedzeniu komisj i  i  został  podpisany przez Przewodniczącą  Komisj i .
           Radny Ryszard Bala – statut naszej gminy omawia sprawę  pracy Komisj i  
           Rewizyjnej.  Jednym z zadań  Komisj i  Rewizyjnej  jest kontrola gminnych
           jednostek organizacyjnych.  Mówi o tym § 78 statutu. Nie można tego tra-
           k tować  w ten sposób. § 93 okreś la jaki powinien być  plan pracy komisj i .
           Powinien zawierać  terminy odbywania posiedzeń  oraz terminy i  wykaz je-
           dnostek,  które będą  kontrolowane.
           O potrzebie kontrol i  słyszel iśmy niejednokrotnie z ust wójta.  
           Jestem tylko jednym z 15 radnych,  ale uważam, że kontrola w urzędzie 
           jest  potrzebna. Bez szczegółowego planu pracy komisj i ,  ta kontrola nie
           będzie moż l iwa. 
           Stwierdzam nierzetelne, nieterminowe załatwianie spraw przez jednostki  
           urzędu gminy.  
           Kontrola pozwoli  stwierdzić  co w tych jednostkach, instytucjach poprawić
           w sprawach dotyczących obywatel i .  Nie tylko ja mam uwagi  do pracy jed-
           nostek urzędu gminy,  ale również  inni  mieszkańcy.
           Przewodniczący Rady Gminy – Komisja Rewizyjna działa na wniosek Ra-
           dy Gminy.  Jest to plan ramowy.  W każdym momencie komisja może zwo-
           łać  swoje posiedzenie.
           Radny Ryszard Bala – plan pracy Komisj i  Rewizyjnej  musi zawierać  ter-
           miny i  wykaz jednostek,  które zostaną  poddane kontrol i .  W § 93 są  wy-
           mienione punkty,  co powinien zawierać  p lan pracy komisj i .
           My dyskutujemy nad planem pracy komisj i  na 2012 rok.
           Pan Żmijewski  wspomina, że tak było  od lat .  Powiela się  od lat te same 
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           b łędy.  Czas wycofać  się  ze starych praktyk.
           Radna Małgorzata Kamińska – dlaczego Pan nie zgłosi ł  tego na komi-
           sjach? Na sesj i  jest  większa publ ika.
           Pan Wójt – sam wniosek zgłoszony przez radnego nic nie zmienia.  Musi
           zostać  poddany pod głosowanie.
           Są  sprawy,  których Komisja Rewizyjna składająca się  z radnych, nie jest 
           w stanie skontrolować .
           Jest szereg instytucj i  kontrolnych,  które nas kontrolują .  Regionalna Izba
           Obrachunkowa dwa miesiące pracowała.  Protokół z kontrol i  znajduje się

           u Pani Skarbnik i  można się  z nim zapoznać .  Niedługo będzie w BIP na
           stronie RIO.
           Ramowy program może być  mało precyzyjny.  Nie widzę  problemu, żeby z
           tego powody kruszyć  kopie.
           Można to było  zgłosić  na komisjach i  te nieścisłości zostałyby usunię te.
           Chciałbym, żeby ta współpraca między nami układała się  jak naj lepiej.
           Dawniej  Zarząd Gminy składał  się  z ki lku osób, teraz jest jednoosobowy.
           Jeżel i  Pan radny zauważy,  że coś  nie tak jest robione, to proszę  zgłaszać  
           do mnie lub Pana Sekretarza czy Pani Skarbnik.
           Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony 
           przez radnego Ryszarda Balę,  aby z porządku obrad zdjąć  punkt dotyczą -
           cy przyjęcia planu pracy Komisj i  Rewizyjnej  na 2012 rok.
           Za wnioskiem głosował 1 radny (Ryszard Bala),  3 radnych wstrzymało się

           od głosu (Michał Mikulski ,  Artur Poganiacz,  Arkadiusz Rosa),  przeciw
           głosowało 10 radnych.  
           Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  projekt porządku obrad.
           Porządek XIII  sesj i  Rady Gminy został przyję ty  11 głosami za, przy jed-
           nym głosie przeciw (radny Ryszard Bala) i  dwóch głosach wstrzymują-
           cych (radny Michał Mikulski,  Artur Poganiacz) według następującego wy-
           szczególnienia:

           1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2. Przyjęcie porządku obrad.
           3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4. Sprawozdanie Wójta z działalności  między sesjami.
               a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę .
           5. Przyjęcie planów pracy Komisji  na 2012 rok.
           6. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na 2012 rok.
           7. Podjęcie uchwał przez Radę  Gminy:
               -  w sprawie zmiany uchwały Nr XII/73/11 z dnia 17 l istopada 2011r.  w 
                 sprawie podatku od nieruchomości na 2012 rok
               -  w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf
                 d la zbiorowego zaopatrzenia w wodę  oraz zbiorowego odprowadzania 
                 ścieków 
               -  w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Gru-
                 nwald na lata 2012 - 2022
               -  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata 2011 - 2020  
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011r.

  8. Wolne wnioski  i  zapytania.
           9. Zamknięcie obrad
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Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych,  że zapoznał  się  z
           t reścią  XII-go protokółu sesj i .  Protokół był  wyłożony do wglądu przy l iś-
           c ie obecności.  Znajduje się  w biurze rady i  zawsze można zapoznać  się  z 
           jego t reścią .
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokółu z XII- tej
           sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – przyję ła  bez odczytywania protokół  z
           XII- tej  sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt – dosyć  dużo pod koniec roku się  dzieje.  Został  wykonany re- 
           mont budynku hydroforni  w miejscowości  Pacółtówko wraz z wymianą  te-
           chnologi i  uzdatniania wody oraz przebudową  istniejącej  sieci wodociągo- 
           wej  wraz z przyłączami.  Został  już  podpisany protokół na odbiór techni-
           czny.  Na tę  inwestycję  ot rzymaliśmy 400 tys.  zł  z ANR Oddział w Olszty-
           n ie.
           Jutro o godzinie 9.00 odbędzie się  otwarcie ofert  na wykonanie inwestycj i
           -  budowa kanal izacj i  sanitarnej  wraz z przepompowniami w miejscowości  
           Pacółtowo i  Pacółtówko.
           Mamy podpisaną  umowę  z Marszałkiem Województwa na dofinansowanie 
           tej  inwestycj i  na kwotę  1.700 tys.  złotych.
           Został  wykonany remont kapitalny przepompowni ścieków w Mielnie za
           p ieniądze uzyskane z Gminy Olsztynek.
           Wczoraj  został zakończony i  podsumowany projekt „Dobry start  do przy-
           szłości” organizowany w szkołach podstawowych na kwotę  940 tys.  zł .
           Młodzież  nasza bardzo dużo skorzystała w ramach tego programu. Było
           organizowanych dużo wycieczek,  spotkań ,  zajęć .
           Został  ogłoszony przetarg na odśnieżanie.
           Jeżel i  chodzi o przetargi,  to został ogłoszony I przetarg na lokal użytko-
           wy nr 11 w budynku nr 43 w Stębarku o powierzchni  30,15 m2 – cena wy-
           woławcza – 51.300 zł – jest to pomieszczenie po byłej  poczcie,  I  przetarg 
           na niezabudowaną  działkę  położoną  w Marcinkowie o powierzchni  0,38 ha
           -  cena wywoławcza – 12.500 zł,  V przetarg na na 3 działki  w miejscowoś-
           c i  Gierzwałd – działki  koło cmentarza, II I  przetarg na działkę  niezabudo-
           waną  w Mielnie o powierzchni 0,24 ha – cena wywoławcza – 13.500 zł,  
           V przetarg na sprzedaż  3 niezabudowanych działek w Mielnie.
           Wczoraj  został podpisany akt notarialny na 1 działkę  i  4 garaże w Stębar-
           ku.

Ad pkt 5. Radna Małgorzata Kamińska przedstawiła plan pracy Komisj i  Rewizyj-
           nej na 2012 rok.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw
           ( radny Ryszard Bala),  1 głosie wstrzymującym ( radny Michał  Mikulski) -
           przyję ła  „Plan pracy Komisji  Rewizyjnej  na 2012 rok”.
           (Plan pracy komisj i  w załączeniu – zał .  nr 3).
           
           Przewodnicząca Komisj i  Kultury Oświaty i  Zdrowia przedstawiła plan 
           pracy Komisj i  Kultury Oświaty i  Zdrowia na 2012 rok.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
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           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – przyję ła  „Plan pracy Komisj i  Kultury
           Oświaty i  Zdrowia na 2012 rok”.
           (Plan pracy w załączeniu - zał .  nr 4).

           Przewodniczący Komisj i  Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego
           przedstawił  plan pracy Komisji  Budżetu Rolnictwa i  Rozwoju Gospodar-
           czego na 2012 rok.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – przyję ła  „Plan pracy Komisj i  Budżetu
           Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy na 2012 rok”.
           (Plan pracy w załączeniu – zał.  nr 5).

Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  plan pracy Rady Gminy na 
           2012 rok.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – przyję ła  „Plan pracy Rady Gminy na
           2012 rok”.
           Plan pracy rady w załączeniu -zał .  nr 6).

Ad pkt 7. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podję-
           c ia uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były tematem dyskusj i  na posiedzeniach Komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany
           uchwały Nr XII/73/11 z dnia 17 l is topada 2011r.  w sprawie okreś lenia
           stawek podatku od nieruchomości  na 2012 rok.
           Pan Wójt – zmieniono tylko zapis w § 1 pkt 1 l i t .  d.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – podję ła uchwałę  Nr XIII/78/11 w spra-
           wie zmiany uchwały Nr XII/73/11 z dnia 17 l istopada 2011r. w sprawie 
           okreś lenia stawek podatku od nieruchomości  na 2012 rok.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie prze-
           d łużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf  dla zbiorowego za-
           opatrzenia w wodę  oraz zbiorowego odprowadzania ścieków.
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  wniosek o przedłużenie czasu obo-
           wiązywania dotychczasowych taryf  dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  
           i  zbiorowego odprowadzenia ścieków.
           (Wniosek w załączeniu -zał.  nr 8).
           Pan Wójt – instytucją  dostarczającą  wodę  u nas jest Urząd Gminy Grun-
           wald,  bo Referat  Gospodarki  Komunalnej jest w strukturze Urzędu Gminy
           Radny Ryszard Bala – jaka jest  cena wody,  bo nie mogę  znaleźć  uchwały,  
           d latego pytam.
           Pan Wójt – nie pamię tam. Dostaję  fakturę  i  płacę .  Jeżel i  będzie taka po-
           t rzeba, to cenę  za wodę  można zmienić  w trakcie roku. Decyzja należy do
           rady.
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           Innych uwag nie zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  - podję ła uchwałę  Nr XIII/79/11 w spra-  
           wie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf  za wodę

           oraz zbiorowego odprowadzania ścieków.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 9).

            Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie uchwa-
            lenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 -
            2022.
            Pani Skarbnik – Wieloletnia Prognoza Finansowa jest ściś le powiązana z
            budżetem.
            Przewodniczący Rady Gminy odczytał  Uchwałę  Nr RIO.VIII-0120-869/11
            Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 
            dnia 14 grudnia 2011 roku w sprawie opini i  o przedłożonym przez Wójta 
            Gminy Grunwald projekcie Wieloletniej  Prognozy Finansowej na lata 
            2012 - 2022.
            Pozytywnie zaopiniowano projekt Wieloletniej  Prognozy Finansowej 
            Wójta Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022.
            (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 10).
            Radni uwag nie zgłosi l i .
            Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych nie by-
            ło, wstrzymujących się  nie było  – podję ła uchwałę  Nr XIII/80/2011 w
            sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald
            na lata 2012 – 2022.
            (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 11).       

            Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie uchwa-
            lenia budżetu gminy Grunwald na 2012r.
            Pan Wójt – budżet nie był  w stanie ująć  wszystk ich zgłoszonych przez 
            was wniosków. Trzeba było  zrobić  cięcia w wydatkach,  bo nie zamknę l i -
            byśmy budżetu.
            Największe życzenia,  to schronisko dla zwierzą t .  Gmina nasza musiałaby 
            umieścić  w budżecie 157.350 złotych.  Nie mamy takich pieniędzy.  Na ta-
            kie cele powinny iść  pieniądze z organizacj i  pozarządowych.
            Wolałbym przeznaczyć  te środki na budowę  mieszkań  socjalnych.
            W budżecie nie zostały uję te następujące wnioski:  Starostwa na zakup ło-
            dzi na kwotę  16 tys.  zł ,  wnioski soł tysa z Łodwigowa,  Ostródzkiego Sto-
            warzyszenia „SASINIA”  - 3 tys.  z ł ,  Akademii  Rekreacj i  Ruchowej i Inte-
            gracj i  Społecznej ARRiS – 3 tys.  z ł ,  Komendy Powiatowej  Pol icj i  – na 
            pokrycie wydatków inwestycyjnych,  utrzymanie KPP, zakup niezbędnych
            towarów i  usług.  Wystarczy,  że pomagamy dla naszego Posterunku. 
            Nie ma ś rodków na podwyżki  dla administracj i ,  bo w tym roku podwyżek
            nie planujemy.
            Pomimo zwiększenia dotacj i  na oświatę ,  to planowane wydatki  w zakre-
            sie oświaty są  większe o 836 tys.  z ł .
            W budżecie nie uję to środków na wyrównania dla nauczyciel i .
            Na wydatki  inwestycyjne w budżecie przeznaczone jest 4.362 tys.  zł ,  w
            tym z budżetu gminy 1.892 tys.  zł .
            80 tys.  zł  zaplanowano na modernizację  hydroforni  w Pacółtówku, 613
            tys.  z ł  na zagospodarowanie terenu rekreacyjnego i  remont chodnika w 
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            Grunwaldzie,  552.576 zł na podniesienie infrastruktury na terenie gminy 
            poprzez modernizację  świetl icy wiejskiej  we Frygnowie,  budowę  al tany
            wielofunkcyjnej ,  placu wiecowego w Gierzwałdzie i doposażenie świetl i -
            cy w Grunwaldzie, 50 tys.  zł  na budowę  placów zabaw w Zybułtowie 
            i  Gierzwałdzie,  140 tys.  z ł  na przebudowę  drogi  w ośrodku w Mielnie,
            2.863 tys.  z ł  na budowę  kanal izacj i  sanitarnej  wraz z przepompowniami 
            w Pacół towie i  Pacółtówku.
            Na refinansowanie tych inwestycj i  musimy wziąć  kredyt.
            Radny Ryszard Bala – chodzi o przebudowę  drogi  w Mielnie, żeby Pan 
            podał  cały koszt tej  inwestycj i ,  bo tu jest podane tylko 140 tys.  z ł.
            Pan Wójt – w tym roku wydamy 280 tys.  zł .  100 tys.  z ł otrzymaliśmy z
            Urzędu Marszałkowskiego.
            Jeszcze raz zwrócę  się  do Urzędu Marszałkowskiego o środki  na dalszą
            część  tej  drogi,  żeby zrobić  pę t l ę .
            Radny Ryszard Bala – mi chodzi o odcinek, który teraz został zrobiony.
            Pan Wójt – 240 tys.  zł .
            Radny Ryszard Bala – to jest koszt  robocizny i materiałów?
            W internecie znalaz łem informację ,  że przetarg został wygrany na kwotę

            205 tys.  z ł.
            Pan Wójt – Starostwo wymogło na nas wykonanie studzienek betonowych 
            i  został sporządzony aneks. 
            Przewodniczący Rady Gminy odczytał  Uchwałę  Nr RIO.VIII-0120-870/11
            Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 
            dnia 14 grudnia 2011 roku w sprawie opini i  o przedłożonym przez Wójta
            Gminy Grunwald projekcie uchwały budżetowej  na 2012 rok.
            Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały budżetowej na 2012 rok.
            (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 12).
            Przewodniczący Rady Gminy odczytał  Uchwałę  Nr RIO.VIII-0120-871/11
            Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 
            dnia 14 grudnia 2011 roku w sprawie opini i  o moż l iwo ści sf inansowania
            deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej  
            Gminy Grunwald na 2012 rok.
            Pozytywnie zaopiniowano moż l iwo ść  sf inansowania przez Gminę  Grun-
            wald deficytu budżetowego w wysokości  544.200 zł przedstawionego w
            projekcie uchwały budżetowej na 2012 rok.
            (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 13).
            Innych uwag nie zgłoszono.
            Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych nie by-
            ło, wstrzymujących się  nie było  – podję ła uchwałę  Nr XIII/81/11 w spra-
            wie uchwalenia budżetu gminy Grunwald na 2012 rok.
            (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 14).
            
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany
           Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Grunwald na lata 2011 – 2020.
           Pani Skarbnik – zmiany w Wieloletniej  Prognozie Finansowej na lata
           2011 – 2020 spowodowane są  zmianami w budżecie.
           Radni uwag nie zgłosi l i .           
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – podję ła uchwałę  Nr XIII/82/2011 w
           sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na 
           lata 2011 – 2020.
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           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 15)
 
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian
           budżetu Gminy Grunwald na 2011r.
           Pani Skarbnik – jeżel i  chodzi o zmiany w budżecie to dochody zwiększa-
           my o 65.083,00 zł.  Są  to dotacje na pomoc społeczną .
           Wydatki  zwiększamy o 65.083,00 zł .  
           Po kontrol i  RIO robimy przesunięcia między paragrafami.  Wpływy ze 
           sprzedaży mienia ujmowaliśmy w § 0870 - wpływy ze sprzedaży składni-
           ków mają tkowych a według RIO powinno być  § 0770 – wpływy z tytułu  
           odpłatnego nabycia  praw własności.
           Po protokole RIO będą  zarządzenia pokontrolne, które trzeba będzie wy-
           konać ,  d latego robimy te przesunięcia.  
           Radni uwag nie zgłosi l i .  
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  n ie było  – podję ła uchwałę  Nr XII/83/2011 w  
           sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 16).

Ad pkt 6. Pan Wójt – 7 grudnia 2011 roku odbyło się  przekazanie i  poświ ęcenie
           przed gminą  samochodu dla Pol ic j i .
           Pan Wójt odczytał  podziękowanie Kierownika Posterunku Pol ic j i  w Stę -
           barku i  Komendanta Powiatowej Pol icj i  w Ostródzie za f inansowy wkład
           w poprawę  jakości codziennej  pol icyjnej  służby.  
           (Pismo w załączeniu – zał.  nr 17).
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo Komendanta Wojewódzkiego
           Pol icj i  w Olsztynie adresowane do Komendanta Głównego Pol icj i  w spra-
           wie dalszego funkcjonowania Posterunku Pol ic j i  w Stębarku.
           (Pismo w załączeniu -zał.  nr 18).
           Pan Wójt – osiągnę l i śmy efekt .  Chodzi ło nam o to, żeby utrzymać  Poste-
           runek Pol icj i  w Stębarku.
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo 11 mieszkańców Gierzwałdu
           w sprawie przyłączenia ich mieszkań  do gminnej  kot łowni centralnego og-
           rzewania.
           Pan Wójt – jest to wniosek do budżetu. Zgłoszony dosyć  późno. To wnio-
           sek na przyszłe lata. Przyję ty,  ale na pewno nie do real izacj i  w przyszłym
           roku. 
           (Pismo w załączeniu – zał.  nr 19).
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo radnych i  Rady Sołeckiej  
           wsi  Zybułtowo w sprawie zapotrzebowania na wykonanie oraz uwzględ-
           n ienie w budżecie następujących prac:
           1. Wykonanie boiska sportowego.
           2. Remont kapi talny instalacj i  ściekowej  przy budynkach 13, 14, 15 ,  16 
               po przystanek autobusowy.
           3. Plac zabaw przy świetl icy wiejskiej .
           Pan Wójt – plac zabaw jest  uję ty w budżecie na przyszły rok.
           (Pismo w załączeniu – zał.  nr 20).
           Radny Cezary Chęciński – chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców. Został
           odstrzelony jenot , ale Powiatowy Lekarz Weterynari i  odmówi ł  przebada-
           n ia. Stwierdzi ł ,  że przebadał  już  1000 sztuk i  nie stwierdził  wściekl izny.
           Pan Wójt – Pan Sekretarz zajmie się  tą  sprawą .
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           Sołtys  Henryk  Gorzki – w sprawie przystanku na Zapiece, kiedy będzie 
           rozpoczę ta budowa?
           Pan Wójt – mówiłem o 5 przystankach, ale kiedy będzie rozpoczę ta budo-
           wa, to nie mówiłem. Nie ma środków w budżecie na budowę  przystanków.
           Sołtys  Henryk  Gorzki – a co w sprawie oświetlenia?
           Pan Wójt – walczymy z f i rmami energetycznymi  o podpisanie umów, bo
           na razie podpisal iśmy umowę  tylko na rok,  bo ta nasza jest jedną  z naj-
           droższych.  Nie planujemy zwiększenia oświetlenia.
           W budżecie nie mamy środków na zwiększenie oświetlenia.
           Sołtys  Henryk  Szałata – u nas już  tyle  lat jest zgłaszany wniosek o plac
           zabaw w Dylewie i  nie został  uję ty.
           Pan Sekretarz – Dylewo jest  na l iście rezerwowej.  
           Sołtys  Katarzyna Kasprowicz – u nas jest dużo psów bezdomnych.
           Sołtys  Henryk  Szałata – czy są  brane pod uwagę  podwyżki  diet dla sołty-
           sów?
           Przewodniczący Rady Gminy – od nowego roku.
           Sołtys  Henryk  Gorzki – co z utyl izacją  eternitu?
           Pan Wójt – spis robi l iśmy,  ale nie mamy środków na utyl izację  eterni tu.  
           U Pana Artura Wilczka jest wykaz f i rm,które zajmują  się  odbiorem eterni-
           tu.  
           Radny Ryszard Bala – nie miałem wą tpl iwości,  co do wyniku głosowania
           jeżel i  chodzi  o plan pracy komisj i .  Zgadzam się ,  że pracownicy pracują  
           dobrze, ale ja uważam, że są  miejsca, dziedziny,  gdzie należałoby popra-
           wić  jakość  pracy.  Nawet otrzymane dokumenty pozostawiają  wiele do ży-
           czenia.
           Są  dziedziny,  które każdy z nas obserwuje i  ma własne zdanie na temat 
           pracy.
           Chcę  wezwać  wysoką  radę  do zaprzestania naruszania prawa.  
           W statucie gminy jest zapisane, że informację  o terminie sesj i  dotyczącej  
           uchwalenia budżetu radni  powinni otrzymać  najpóźniej  14 dni  przed sesją .
           Informacja o sesj i  w BIP ukazała się  8 grudnia,  a ja otrzymałem zawiado-
           mienie pocztą  dopiero w poniedziałek.
           Pani Bronisława Warmińska wyjaśni ła,  że projekt budżetu radni  otrzymal i
           15 l istopada.  
           Radny Ryszard Bala – poprawki  do budżetu otrzymaliśmy 16 grudnia.
           Chciałbym wezwać  wysoką  radę ,  żeby nie zmuszała mnie do łamania pra-
           wa, bo to jest dyktatura.
           Uchwalenie Planu pracy Komisj i  Rewizyjnej  powinno odbywać  się  zgod-
           n ie ze statutem. Rada powinna pracować  zgodnie ze statutem. 
           Przewodniczący Rady Gminy – wszelkie poprawki  w planie pracy można 
           wnieść  do planu na posiedzeniu komisj i .
           Jeżel i  większość  osób głosowało za, to jest to demokracja,  a nie łamanie
           prawa.
           Pan Wójt – 13 grudnia minę ła 30 rocznica wprowadzenia stanu wojenne-
           go,  to była dyktatura.  Ja mam osobistą  prośbę ,  każda kontrola jest wska-
           zana, ale można zrobić  to w inny sposób.
           Radny Ryszard Bala – odnośnie skuteczności omawianych uchwał,  ja sie-
           działem w gabinecie Pani Skarbnik i  pokazałem, gdzie są  błędy i  w bu-
           dżecie na 2012 rok dalej  są  błędy ortograficzne, styl istyczne,  brak przeci-
           nków, dlatego ciągle zgłaszam potrzebę  sprawdzenia jak funkcjonuje 
           urząd.
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           Pan Wójt – Pan Prezydent w jednym zdaniu zrobi ł  3 błędy ortograficzne 
           i  Polska nie zawali ła się .
           Pan Wójt z łożył  radnym i sołtysom oraz ich rodzinom życzenia świ ą tecz-
           ne.
           Przewodniczący Rady odczytał  życzenia przesłane od Przewodniczącego
           Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i   Starostwa Powiatu
           Ostródzkiego.
            
  
Ad pkt 7. Wobec zreal izowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy
           zamkną ł  XIII- t ą  sesję  Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                       mgr Sławomir Matuszewski  


